

ANEXO I. OFERTA ECONÓMICA

| | | | | |
|---|-----------------------|------|-----|-----------------|
| Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta: | | | | DNI/N |
| D. Dionisio José Martínez de Velasco Willi | | | | DNI: [REDACTED] |
| D. Daniel Fisac Lange | | | | DNI: [REDACTED] |
| Actuando en representación de: | | | | NIF |
| Dräger Hispania, S.A.U. (NO PYME) | | | | NIF: A-28063485 |
| Con domicilio en: | | | | |
| Calle Xaudaró nº 5 | | | | |
| Localidad: Madrid | | | | |
| Consultando el anuncio de licitación del contrato: | | | | |
| Expediente: PA 2024-0-18 | | | | |
| Descripción extendida: "SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE RAÍLES Y SOPORTES PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE" | | | | |
| Publicado en: | Perfil de contratante | BOCM | BOE | DOUE |
| | 19 de febrero de 2024 | | | |

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

| Lote | Artículo ofertado | Marca | Modelo o referencia | Cantidad | Precio unitario sin IVA | Base imponible | % IVA | IMPORTE de IVA | IMPORTE TOTAL con IVA |
|------|---|---------|---------------------|----------|-------------------------|---------------------|-------|----------------|-----------------------|
| 1.1 | Rail técnico 2000 mm habitación hospitalización | PROVITA | G42954 | 847 | 148,61 € | 125.872,67 € | 21 | 26.433,26 € | 152.305,93 € |
| 1.2 | Rail técnico 900 mm esclusa y habitaciones | PROVITA | G42951 | 885 | 85,73 € | 75.871,05 € | 21 | 15.932,92 € | 91.803,97 € |
| 1.3 | Soporte cestillo | PROVITA | M25121 | 1.814 | 115,10 € | 208.791,40 € | 21 | 43.846,19 € | 252.637,59 € |
| 1.4 | Soporte para bombas de infusión a rail | PROVITA | G97070 | 24 | 110,40 € | 2.649,60 € | 21 | 556,42 € | 3.206,02 € |
| 1.5 | Soporte para sondas de aspiración y portabotellas | PROVITA | Z2N08132 | 866 | 214,31 € | 185.592,46 € | 21 | 38.974,42 € | 224.566,88 € |
| 1.6 | Soporte para cuñas y botellas | PROVITA | 13130 | 180 | 121,42 € | 21.855,60 € | 21 | 4.589,68 € | 26.445,28 € |
| | | | | | | 620.632,78 € | 21 | 130.332,88 € | 750.965,66 € |

En Madrid a 4 de marzo de 2024

DIONISIO JOSE MARTINEZ DE VELASCO WILLI

04/03/2024 17:37:45

CN=07013382S DIONISIO JOSE MARTINEZ DE VELASCO (R: A28063485)

Signer

Fdo. D. Dionisio José Martínez de Velasco Willi
Managing Director

DANIEL FISAC LANGE

04/03/2024 17:32:54

Signer

CN=33514062A DANIEL FISAC (R: A28063485)

C=ES

O=DRAGER HISPANIA S.A.U.

Fdo.: D. Daniel Fisac Lange
Head of Sales

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

| | | | | |
|---|--|--------------|--|-------|
| D /D <Representante> José Marquez Rius | | | | <DNI> |
| D /D <Representante> | | | | <DNI> |
| <Licitador> TEDISEL IBÉRICA S.L. | | B60824554 | | <NIF> |
| Vía / número: <Dirección> C/Sant Lluc, 69-81, Nave 5. | | | | |
| Loc lidad: <Municipio> 08918 Badalona, Barcelona | | | | |
| PA 2024-0-18 | | | | |
| Suministro instalación y puesta en funcionamiento de railes y soportes para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre | | | | |
| Perfil de contratante | | | | |
| | | <Fecha BOCM> | | |

| Lote | Articulo ofertado | Marca | Modelo o referencia | Cantidad | Precio unitario sin IVA | Base imponible | %IVA | Importe IVA | Importe total con IVA |
|------|---|---------|---------------------|----------|-------------------------|----------------|------|-------------|-----------------------|
| 1 | Rail técnico 2000 mm habitación hospitalización | TEDISEL | TEDISEL | 847 | 117.75 | 99.734,25 | 21% | 20.944,19 | 120.678,44 |
| 1 | Rail técnico 900 mm esclusa y habitaciones | TEDISEL | TEDISEL | 885 | 66,35 | 58.719,75 | 21% | 12.331,15 | 71.050,90 |
| 1 | Soporte cestillo | PROVITA | Z-BRAN01 | 1.814 | 131,3 | 238.178,20 | 21% | 50.017,42 | 288.195,62 |
| 1 | Soporte para bombas de infusión a rail | PROVITA | I2002012-ES | 24 | 195 | 4.680,00 | 21% | 982,80 | 5.662,80 |
| 1 | Soporte para sondas de aspiración y | PROVITA | Z2N08132 | 866 | 217.5 | 188.355,00 | 21% | 39.554,55 | 227.909,55 |
| 1 | Soporte cuñas y botellas | PROVITA | 13130 | 180 | 142.5 | 25.650,00 | 21% | 5.386,50 | 31.036,50 |

Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta escrita.

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

¹ Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

| | | | |
|--|-----------------------|--------------|--------------|
| Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta: | | DNI/NIE | |
| D./D ^a <Representante> JULIAN CARLOS HERNANDO DE LA BARCENA | | <DNI> | |
| D./D ^a <Representante> | | <DNI> | |
| actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ¹ | | NIF | |
| <Licitador> HOSPITAL SOLUTIONS S.L. SE TRATA DE UNA PYME | | B85798106 | |
| con domicilio en (domicilio del licitador): | | <NIF> | |
| Vía / número: <Dirección> CALLE PUERTO DEL MILAGRO 6, PORTAL 4 2ºB | | | |
| Localidad: <Municipio> MADRID | | | |
| Consultado el anuncio de licitación del contrato: | | | |
| <Expediente> PA-2024-0-18 | | | |
| <Descripción extendida> Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de raíles y soportes para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre | | | |
| publicado en: | Perfil de contratante | BOCM | DOUE |
| DIARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA | <Fecha perfil> | <Fecha BOCM> | <Fecha DOUE> |
| | | 16/02/2024 | |

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

| Lote | Artículo ofertado | Marca | Modelo o referencia | Cantidad | Precio unitario sin IVA | Base imponible | % IVA | Importe de IVA | Importe total con IVA |
|------|-------------------------------|-------|---------------------|----------|-------------------------|----------------|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | ANEXO CON TODOS LOS ARTÍCULOS | | | | | | | | |

Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta escrita.

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

¹ Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

ANEXO
LOTE 1

| LOTE | ARTÍCULO OFERTADO | MARCA | MODELO/REFª | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/IVA | BASE IMPONIBLE | % IVA | IMPORTE DE IVA | IMPORTE TOTAL C/IVA |
|------|--|--------|-------------|----------|-----------------------|----------------|-------|----------------|---------------------|
| 1 | Rail técnico 2000 mm, habitación hospitalización | I.T.C. | 13RSYS2000 | 847 | 150,00 | 127050,00 | 21% | 26680,50 | 153730,50 |
| | Rail técnico 900 mm, esclusa y habitaciones | I.T.C. | 13RSYS2001 | 885 | 88,00 | 77880,00 | 21% | 16354,80 | 94234,80 |
| | Soporte cestillo | I.T.C. | 13CI352020 | 1814 | 101,10 | 183395,40 | 21% | 38513,03 | 221908,43 |
| | Soporte para bombas de infusión a rail | I.T.C. | 13GTRLDCB0 | 24 | 181,87 | 4364,88 | 21% | 916,62 | 5281,50 |
| | Soporte para sondas aspiración y portabotellas | I.T.C. | 13ACCS3G00 | 866 | 237,50 | 205675,00 | 21% | 43191,75 | 248866,75 |
| | Soporte para cuñas y botellas | I.T.C. | 13ACCS4G00 | 180 | 122,50 | 22050,00 | 21% | 4630,50 | 26680,50 |
| | | | | | | 620415,28 | | 130287,21 | 750702,49 |

GARANTÍA: 2 AÑOS

ANEXO I.I

PROPOSICIÓN ECONÓMICA

| | | | | |
|--|------------------------|------------|------------|-------------|
| Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta | | | | DNI |
| D. Juan José de la Fuente Lozano | | | | <div></div> |
| Actuando en representación de | | | | |
| Helianthus Medical | | | | B81933830 |
| Con domicilio en | | | | |
| C/ Telecomunicaciones, 25 | | | | |
| 28923 – Alcorcón. Madrid | | | | |
| Consultado el anuncio de licitación del contrato | | | | |
| EXP: P.A 2024-0-18 | | | | |
| Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de railes y soportes para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre | | | | |
| Publicado en | Perfil del contratante | BOCM | BOE | DOUE |
| | 19/02/2024 | 19/02/2024 | 19/02/2024 | 19/02/2024 |

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

| Lote | Artículo ofertado | Marca | Modelo o Referencia | Código nacional | Cantidad | Precio unitario sin IVA | Base imponible | % IVA | Importe de IVA | Importe total con IVA | Plazo de entrega |
|-------|---|-------|---------------------|-----------------|----------|-------------------------|----------------|-------|----------------|-----------------------|------------------|
| Orden | | | | | | | | | | | |
| 1 | Rail técnico 2000 mm habitación hospitalización | ITC | 3RSYS2000 | ES300 | 847 | 150 | 127.050 | 21 | 26.280,5 | 153.780,5 | 1 mes |
| 1 | | | | | | | | | | | |
| 1 | Rail técnico 900 mm esclusa y habitaciones | ITC | 3RSYS900 | ES300 | 885 | 86 | 76.110 | 21 | 15.983,1 | 92.093,1 | 1 mes |
| 2 | | | | | | | | | | | |
| 1 | Soporte cestillo | ITC | 3CI352020 | ES300 | 1.814 | 115 | 208.610 | 21 | 43.808,1 | 252.418,1 | 1 mes |
| 3 | | | | | | | | | | | |

| Lote | Artículo ofertado | Marca | Modelo o Referencia | Código nacional | Cantidad | Precio unitario sin IVA | Base imponible | % IVA | Importe de IVA | Importe total con IVA | Plazo de entrega |
|--------|---|-----------|---------------------|-----------------|----------|-------------------------|----------------|-------|----------------|-----------------------|------------------|
| Orden | | | | | | | | | | | |
| 1 4 | Soporte para bombas de infusión a rail | ITC | 3GTRLDCB0 | ES300 | 24 | 200 | 4.800 | 21 | 1.008 | 5.808 | 1 mes |
| 1 5 | | | | | | | | | | | |
| 1 5 | Soporte para sondas de aspiración y portabotellas | ITC | 3ACCS3G00 | ES300 | 866 | 240 | 207.840 | 21 | 43.646,4 | 251.486,4 | 1 mes |
| 1 6 | | | | | | | | | | | |
| 1 6 | Soporte para cuñas y batellas | Inmoclinc | 13130 | ES300 | 180 | 56 | 10.080 | 21 | 2.116,8 | 12.196,8 | 1 mes |
| 1 6 | | | | | | | | | | | |

En Madrid, a 25 de octubre de 2023

Firmado digitalmente por [Redacted] JUAN JOSE DE LA FUENTE (R: B81933830)
Nombre de reconocimiento (DN): 2.5.4.13=Reg:28065 /Hoja:M-209495 / Tomo:12994 /Folio:1 /Fecha:01/04/1998 /Inscripción:1, serialNumber=IDCES-[Redacted] givenName=JUAN JOSE, sn=DE LA FUENTE LOZANO, cn=[Redacted] JUAN JOSE DE LA FUENTE (R: B81933830), 2.5.4.97=VATES-B81933830, o=HELIANTHUS MEDICAL SL, c=ES
Fecha: 2024.03.01 13:34:36 +01'00'

Fdo. D. Juan José de la Fuente Lozano
(Apoderado)